



CLAUDIA CRISTINA DOS SANTOS DENADAI

Cargo Público Efetivo:

Função/DAS: CARGO COMISSONADO EXECUTIVO - COORDENADOR(A) GERAL

Lotação: MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Jornada: 40

Estabilidade:

Programa de Gestão: Não participa de Programa de Gestão

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

Gestão De Projetos

Gestão E Controle De Informações

Gestão De Equipes

Conhecimento Em Ti

Gestão Por Processos

ÁREAS DE INTERESSE

ESTRATÉGIA

CONCESSÕES E PPP

SERVIÇOS PÚBLICOS

SANEAMENTO

POLÍTICAS PÚBLICAS

TECNOLOGIA

SOBRE

Graduada em Ciência da Computação pela UNIMAR, possui especialização em Engenharia de Sistemas pela ESAB e cursos de aperfeiçoamento em Gestão por Processos, Metodologias Ágeis, Gestão de Projetos e Liderança. Atuou como gerente de TI, de Processos, de Normas e de Produto na Caixa Econômica Federal. Atualmente, atua como coordenadora-geral de Concessões na Secretaria Nacional de Saneamento Ambiental do Ministério das Cidades.

FORMAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO - LATO SENSO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS

ESAB - ESCOLA SUPERIOR ABERTA DO BRASIL

2006 - 2008 - Concluído

GRADUAÇÃO - BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

UNIVERSIDADE DE MARÍLIA

1990 - 1993 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

CARGO COMISSONADO EXECUTIVO

MINISTERIO DAS CIDADES

11/2021 - Atual

Elaboração e desenvolvimento das atribuições, ações, processos e ferramentas da coordenação-geral; levantamento e monitoramento das informações estratégicas vinculadas as Concessões e PPPs realizadas e em andamento no país; elaboração e disponibilização de relatório estratégico - Água, Esgoto, Resíduos Sólidos e Drenagem, e implementação do Novo Marco Legal do Saneamento; elaboração de decretos, notas técnicas, diretrizes e subsídios para elaboração de normas de referência, no apoio e auxílio ao aperfeiçoamento constante da

regulação do saneamento, aos Entes da Federação, demais atores do setor e na modelagem das iniciativas de Concessões e PPPs estruturadas pela CAIXA, BNDES e outros Estruturadores.

SANEAMENTO

Técnico Bancário / Gerente Executiva

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

07/2006 - 11/2021

Atuação como gerente nas áreas de TI, Processos, Normas e Produtos de Saneamento e Serviços Bancários, implementando projetos, melhorias e inovações nos processos envolvidos.

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO **PROCESSOS** **PRODUTOS**
SERVIÇOS BANCÁRIOS

✉ CONTATO

Telefone: 61-981510970

email: claudia.cds.denadai@gmail.com



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/claudia-denadai-886532700>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 06/04/2023 às 11:13